
Wir stellen uns vor

Wir sind ein Team aus Ärztinnen, Kinderkranken-
schwestern und MFAs, und haben langjährige kinder- 
und jugendmedizinische Erfahrung. Jedes unserer 
sechs Teams ist für eine Region des Kreises zuständig.

Das sind unsere Aufgaben und Angebote

Wir untersuchen unter Berücksichtigung gesetzlicher 
Vorgaben Kinder und Jugendliche, die vorschulische 
Tageseinrichtungen oder Schulen besuchen. Dabei 
beraten wir die Eltern und die pädagogischen Fach-
kräfte zu individuellen und allgemeinen Gesund-
heitsfragen.
Wir erstellen kinder- und jugendmedizinische Gut-
achten und untersuchen entwicklungsverzögerte 
und behinderte Kinder entwicklungsdiagnostisch, 
z. B. vor der Aufnahme in einen heilpädagogischen 
Kindergarten. 
Wir informieren zu Fragen der gesunden Kindesent-
wicklung und zu Impfungen.
Wir unterstützen Aktivitäten und Projekte zur Förde-
rung der Gesundheit von Kindern und Jugendlichen 
und berichten in der Öffentlichkeit über unsere 
Untersuchungsergebnisse.
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Kinder- und
Jugendärztlicher Dienst 

des Gesundheitsamtes

Untersuchungen und Sprechstunden nach 
Terminvereinbarung.
Bitte bringen Sie zu allen Untersuchungen das gelbe 
Vorsorgeuntersuchungsheft und den Impfausweis 
Ihres Kindes mit. 

Für die Zukunft gesattelt.

www.kreis-warendorf.de

Information



Beckum, Neubeckum, Wadersloh

Maria Luque 
Ärztin für Kinder- u. Jugendmedizin
Kinder- und Jugendgesundheitsdienst     
maria.luque@kreis-warendorf.de
Tel.: 02581 535385
Fax: 02581 5395386

Christin Havelt 
Medizinische Fachanagestellte 
christin.havelt@kreis-warendorf.de
Tel.: 02581 535386

Oelde, Stromberg, Ennigerloh 
(inkl. Westkirchen/Ostenfelde)

Dr. med. Ulrike Koch 
Ärztin für Kinder- u. Jugendmedizin
Kinder- und Jugendgesundheitsdienst 
ulrike.koch@kreis-warendorf.de
Tel.: 02581 535385
Fax: 02581 5395384

Stefanie Jeß  
Medizinische Fachanagestellte 
stefanie.jess@kreis-warendorf.de 
Tel.: 02581 535384

Ahlen, Everswinkel, Alverskirchen, 
Hoetmar, Albersloh

Kirstin Grimmel
Ärztin für Kinder- u. Jugendmedizin
Kinder- und Jugendgesundheitsdienst     
kirstin.grimmel@kreis-warendorf.de
Tel.: 02581 535324
Fax: 02581 5395329

Sonja Kurpan 
Medizinische Fachanagestellte 
sonja.kurpan@kreis-warendorf.de 
Tel.: 02581 535329

Ahlen, Sendenhorst, Drensteinfurt

Dr. med. Catharina Namislo
Schulärztin   
Kinder- und Jugendgesundheitsdienst 
catharina.namislo@kreis-warendorf.de 
Tel.: 02581 535381
Fax: 02581 5395382

Kati Dutta  
Ärztin für Kinder- u. Jugendmedizin
Kinder- und Jugendgesundheitsdienst     
kati.dutta@kreis-warendorf.de
Tel.: 02581 535381
Fax: 02581 5395382

Mareike Sackarend 
Medizinische Fachanagestellte 
mareike.sackarend@kreis-warendorf.de 
Tel.: 02581 535382

Sassenberg/Füchtorf, Beelen, Ostbevern, 
Westbevern, Freckenhorst 	

Dr. med. Annette Dellori 	
Ärztin für Kinder- u. Jugendmedizin
Kinder- und Jugendgesundheitsdienst  
annette.dellori@kreis-warendorf.de   
Tel.: 02581 535322
Fax: 02581 5395321                                                                       

Marie-Theres Wesselkock 	
Kinderkrankenschwester 
marie-theres.wesselkock@kreis-warendorf.de
Tel.: 02581 535321

Warendorf, Telgte 

Dr. med. Daniela Forsberg 
Ärztin für Kinder- u. Jugendmedizin
Sachgebietsleitung 
Kinder- und Jugendgesundheitsdienst     
daniela.forsberg@kreis-warendorf.de	
Tel.: 02581 535320
Fax: 02581 5395320

Elena Franze
Medizinische Fachanagestellte 
elena.franze@kreis-warendorf.de 	
Tel.: 02581 535323 	

Gesundheitsamt Ahlen 
Von-Geismar-Str. 12 
59229 Ahlen

Gesundheitsamt Beckum
Dalmerweg 77
59269 Beckum

Gesundheitsamt Warendorf
Waldenburger Str. 2
48231 Warendorf


